(R.R.E.O)

RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

1º (PRIMEIRO) BIMESTRE

EXERCÍCIO 2.024

Secretaria do Tesouro Nacional - STN
Ministério da Fazenda - MF

Lista de Declarações Enviadas

Documento gerado em 05/04/2024 20:17:19 Página  de 1 1

Esfera: Municipal
Ente: Umirim
Periodicidade: BIMESTRAL
Exercicio: 2024

Declaração Status Data Homologação Exercício Período Órgão
Relatório Resumido de Execução Orçamentária Homologado 05/04/2024 20:12 2024 1º bimestre Prefeitura Municipal de Umirim - CE

Ofício PMUMI. Nº 240205.001

UMIRIM (CE), em 05 de Abril de 2.024

Senhor Presidente,

Em atendimento ao que preceitua os artigos 52 e 53 da Lei Complementar 101/2.000 (Lei de

Responsabilidade Fiscal), e em atenção às determinações da Instrução Normativa TCM 03/2.000,

estamos encaminhando mídia digital a esta Augusta Corte de Contas, no formato definido pela IN

TCM 02/2.008 e Portaria TCE 247/2.000, contendo os anexos do RELATÓRIO RESUMIDO DA

EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA (RREO), relativo ao 1º (Primeiro) BIMESTRE do exercício financeiro

de 2.024, acompanhando de edital e declaração de publicação.

Na certeza de ter atendido o objetivo de dar fiel cumprimento as determinações legais,

aproveitamos a oportunidade para renovar nossos sinceros votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Poder Executivo Municipal de Umirim (CE), em 05 de Abril de 2.024.

                                                                                          PREFEITO MUNICIPAL DE UMIRIM

AO
Excelentíssimo Senhor Presidente do TCM
Conselheiro José Valdomiro Távora de Castro Júnior
Nesta

D E C L A R A Ç Ã O

Declaro para fins de prova junto ao Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Ceará

que a Câmara Municipal de Umirim, nos termos Art. 28, X, da Constituição do Estado do Ceará, e na

decisão do STJ - Recurso Especial: REsp 105232 CE 1996/0053484-5, publicou mediante afixação no

quadro de avisos da Câmara Municipal de Umirim e em locais do amplo acesso ao público em geral

do Município, bem como na internet, através dos sites www.governotransparente.com.br e

www.umirim.ce.gov.br, o RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA (RREO),

relativo ao 1º (PRIMEIRO) BIMESTRE do exercício financeiro de 2.024, conforme edital em anexo.

Poder Executivo Municipal de Umirim (CE), em 05 de ABRIL de 2.024.

PREFEITO MUNICIPAL DE UMIRIM

http://www.governotransparente.com.br/
http://www.umirim.ce.gov.br/

EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 240405.001

O PREFEITO MUNICIPAL DE UMIRIM, Estado do Ceará, FELIPE CARLOS UCHOA SALES

RIBEIRO, em pleno exercício do Cargo e no uso de suas competências atribuídas pelo Art. 28, X, da

Constituição do Estado do Ceará, e nos termos da decisão do STJ - Recurso Especial: REsp 105232 CE

1996/0053484-5, RESOLVE publicar, mediante afixação no quadro de avisos da Câmara Municipal

de Umirim e em locais do amplo acesso ao público em geral do Município, bem como na internet,

através dos sites www.governotransparente.com.br e www.umirim.ce.gov.br, do RELATÓRIO

RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA (RREO), relativo ao 1º (PRIMEIRO) BIMESTRE

do exercício financeiro de 2.024.

PUBLIQUE-SE, DIVULGUE-SE, CUMPRA-SE

Poder Executivo Municipal de Umirim (CE), em 05 de abril de 2.024.

                 PREFEITO MUNICIPAL DE UMIRIM

http://www.governotransparente.com.br/
http://www.umirim.ce.gov.br/